Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2011г. № 2452
г. о. Кинель

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа от 22.11.2010г. № 3218 «О программе городского округа по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 2011-2012 годы»

В связи с произошедшими изменениями,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа от 22.11.2010г. № 3218 «О программе городского округа по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 2011-2012 годы» в приложение: изложить раздел «Система программных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 2011-2012 годы» в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации                                                                     А.А. Прокудин
Татаренцев 21557

	Приложение

к постановлению администрации

городского округа
от 29.08.2011г. № 2452

 «Приложение к постановлению администрации городского округа от 22.11.2010 г.

№ 3218»

Система программных мероприятий по профилактике терроризма и
 экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 2011-2012 годы»

	Год
	Наименование учреждения
	Мероприятия
	Сумма
(тыс. руб.)

	1. Информационно-пропагандистское сопровождение деятельности по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в городском округе Кинель

	2011-2012 г.г.
	Школы
	Изготовление стендов, тематических материалов по поведению в экстремальных ситуациях

	Ежегодно
	Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию), Межмуниципальный отдел МВД РФ «Кинельский»  (по согласованию), отдел УФСБ по Самарской области в г. Отрадный (по согласованию)
	Проведение цикла лекций и бесед в образовательных учреждениях антитеррористической и экстремистской направленности

	Ежегодно
	Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию), директора школ (по согласованию), Межмуниципальный отдел МВД РФ «Кинельский»  (по согласованию), отдел УФСБ по Самарской области в г. Отрадный (по согласованию)
	Проведение в образовательных учреждениях «Месячника безопасности», занятий о недопущении дачи ложных сообщений об угрозе теракта

	Ежегодно
	Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию), директора школ (по согласованию)
	Проведение в образовательных учреждениях «круглых столов» по разъяснению основ законодательства РФ в сфере межнациональных отношений

	Ежегодное
	Комиссия городского округа Кинель по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма, Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию), директора школ, руководители детских и молодежных организаций (по согласованию)
	Проведение смотра - конкурса программ и проектов по профилактике экстремизма в подростковой среде и их внедрение через деятельность детских и молодежных организаций

	Ежеквартально
	Межмуниципальный отдел МВД РФ «Кинельский» (по согласованию), МУП «Информационный центр»
	Освещение в СМИ результатов деятельности правоохранительных органов по профилактике терроризма и экстремизма

	2. Организационно-методические мероприятия

	Ежегодно
	Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию), управление культуры и молодежной политики администрации городского округа, МУЗ «Кинельская ЦРБ» (по согласованию), отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа
	Разработка и корректировка планов мероприятий по предотвращению терактов в образовательных учреждениях, учреждениях культуры и здравоохранения

	Два раза в год
	Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию), управление культуры и молодежной политики администрации городского округа, МУЗ «Кинельская ЦРБ» (по согласованию), отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа
	Проведение учебных тренировок с персоналом и учащимися учебных заведений, работниками учреждений культуры и здравоохранения по вопросам предупреждения терактов и правилам поведения при их совершении

	Один раз в год
	Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию), управление культуры и молодежной политики, Межмуниципальный отдел МВД РФ «Кинельский» (по согласованию), отдел УФСБ по Самарской области в г. Отрадный (по согласованию), отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа, МУЗ «Кинельская ЦРБ» (по согласованию)
	Комплексное обследование объектов социальной сферы, здравоохранения, жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием людей по проверке режимно-охранных мер, условий хранения опасных веществ и материалов, наличия и состояния средств индивидуальной защиты персонала

	3. Повышение антитеррористической защищенности объектов

	2012 г.
	Администрация городского округа Кинель, Кинельское управление МО и Н Самарской области (по согласованию)
	Ремонт ограждений детских дошкольных учреждений
	80,0

	2012 г.
	Администрация городского округа Кинель, МУП «Водоканал»
	Установка видеонаблюдения
	70,0